
 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “TORELLI - FIORITTI”  

Sede Legale: Piazza della Repubblica n° 33 – Sede Amm.va: Via Pietro Nenni 71011 Apricena-(FG)- 
Tel. 0882641309  e mail: fgic86800a@istruzione.it   PEC: fgic86800a@pec.istruzione.it 

Sito web: http://www.istitutocomprensivotorelli-fioritti.edu.it/ 
Codice Meccanografico: FGIC86800A - Codice Fiscale: 93061260712 

Codice Univoco Ufficio: UFYC9M  
 

RINNOVO ORGANI COLLEGIALI DI DURATA ANNUALE A.S. 2023/2024 
IL   DIRIGENTE   SCOLASTICO 

VISTA      l’O.M. n. 215 del 15/07/1991 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA     la nota M.I. dell’11/09/2023, prot. n. 0024795 relativa alle elezioni degli Organi Collegiali a livello                         
                 di istituzione scolastica per l’a. s. 2023/2024; 

 
      TENUTO CONTO di quanto stabilito dal Consiglio d’Istituto 

D E C R E T A 
Sono indette le elezioni per il rinnovo della componente genitori nei Consigli di Intersezione per la scuola 
dell’infanzia, di Interclasse per la scuola primaria e di Classe per la scuola secondaria di I grado. 

Le assemblee dei genitori per le votazioni sono convocate, nei rispettivi plessi scolastici: 
LUNEDÌ 23 otobre alle ore 16.15 per la scuola dell’infanzia; 
MARTEDÌ 24 otobre alle ore 15.30 per la scuola secondaria di I grado; 

MERCOLEDÌ 25 otobre alle ore 15.30 per la scuola primaria. 

Le assemblee avranno inizio alle ore 16.15 per l’infanzia e alle ore 15.30 per la scuola secondaria e per la 
primaria, poi si procederà alle operazioni di voto. 

Sono nominati presidenti delle assemblee i docenti più anziani per servizio per la scuola dell’infanzia, i coordi-
natori della classe per la scuola primaria e secondaria. 

I presidenti illustreranno ai convenuti: 

a. le funzioni dei rappresentanti dei consigli di interclasse/intersezione/classe; 
b. la programmazione didattico ed educativa annuale per grandi linee. 

Apriranno, quindi, il dibattito facendo verbalizzare comunicazioni, dichiarazioni, proposte e quant’altro sarà 
ritenuto valido come proposta. 

Tutti i genitori sono eleggibili indicando due preferenze per la scuola secondaria di I grado e una sola preferenza 
per la scuola primaria e dell’infanzia. Si procederà poi alla costituzione dei seggi elettorali, composti da un 
genitore con funzione di presidente e da due scrutatori, di cui uno fungerà da segretario. 

Qualora non fosse possibile costituire 1 seggio per ogni classe si costituirà un seggio multiplo per più 
classi/sezioni. Le operazioni di voto si svolgeranno in non meno di due ore, senza soluzione di continuità 
rispetto alle assemblee. 

I verbali delle assemblee e delle operazioni elettorali vanno consegnati in Direzione tramite i responsabili di plesso 
entro la mattina del giorno successivo a quello dell’assemblea all’Ass.te Amm.vo Angela Lallo. 

 

1)  Ai Docenti                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
2) Genitori Alunni                Prof. Tommaso ALBANO 

UFFICIO ELETTORALE SEDE                   (firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex-art. 3, c. 2, D.Lgs. 39/93) 

 

mailto:fgic86800a@istruzione.it
mailto:fgic86800a@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivotorelli-fioritti.edu.it/



